АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2025 г. № 541

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 29.10.2021 г. № 794 «Об

условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных

бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Котельниковского

муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2025 г. № 144-ФЗ «О

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в подпункт 2 пункта 3.1. Положения об условиях оплаты труда

руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров

муниципальных унитарных предприятий Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, утвержденного постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 29.10.2021 г. № 794, следующие изменения:

1) абзацы 8 – 10 изложить в следующей редакции:

«Применение к руководителю предприятия дисциплинарного взыскания

за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на

него трудовых обязанностей влечет снижение размера премии по итогам

работы предприятия, которая начисляется за период, в котором к

руководителю предприятия было применено соответствующее

дисциплинарное взыскание.

Снижение размера указанной премии не должно приводить к

уменьшению размера месячной заработной платы руководителю

предприятия более чем на 20 %.

Решение местной администрации о выплате руководителю предприятия

премии по итогам работы предприятия за соответствующий отчетный период

или об отказе в выплате такой премии принимается в течение 20 дней со дня

подачи на имя руководителя местной администрации заявления

руководителя предприятия для начисления и выплаты премии по итогам

работы предприятия за соответствующий отчетный период.»;

2) абзац 17 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025 г., подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области      С.Ф. Тыщенко